



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 200

rsloka@um.szczecin.pl + www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 15.12.2022r.

Pan

Patryk Jaskulski

Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WZKiOL-I.0003.38.2022.AB

W odpowiedzi na interpelację nr 4653 w sprawie blokowania samochodami przystanków komunikacji miejskiej, informuję w kolejności ustalonej w piśmie.

Ad 1. Mając na uwadze dane zarejestrowane w Straży Miejskiej Szczecin pragnę poinformować, iż zgłoszenia dotyczące nieprawidłowo zaparkowanych pojazdów i wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji na obszarze Gminy Miasto Szczecin, wpływające do Straży Miejskiej utrzymują się na ponad 50% poziomie. W trzech kwartałach 2022 r stanowiły od 56% do ponad 60% ogólnej liczby zgłoszeń.

W analogicznym czasie zrealizowano ogółem 51 651 interwencji i kontroli w zakresie katalogu wszystkich ustawowych zadań Straży Miejskiej. Na podstawie zapisów ustawy Prawo o ruchu drogowym wobec kierujących pojazdami przeprowadzono ogółem 27 323 interwencje i kontrole.

Powyższe stanowi 52,9 % wszystkich działań Straży Miejskiej Szczecin w kierunku poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie gminy.

Należy do tego dodać reakcję na pozostałe zgłoszenia związane bezpośrednio z utrzymaniem i stanem porządku publicznego oraz z zagrożeniem bezpieczeństwa osób.

W chwili obecnej wskazane zagrożenia są znane Straży Miejskiej Szczecin i w miarę posiadanych sił są priorytetem w celach i kierunkach interwencji związanych z przestrzeganiem przepisów dotyczących zatrzymania i postoju pojazdów, także na przystankach komunikacji miejskiej.

Jednocześnie od 14 listopada 2022r. realizowane są wspólne patrole w składzie: funkcjonariusz Straży Miejskiej - pracownik Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie. Patrole mają za zadanie m.in. ujawnianie i zapobieganie popełnianiu wykroczeń związanych z postojem nieuprawnionych pojazdów na przystankach komunikacji miejskiej.

Ad 2. W zakresie postoju na wysokości przystanków komunikacji miejskiej i ich blokowania, Straż Miejska Szczecin w całym 2021 roku wobec kierujących przeprowadziła ogółem 824 interwencje i kontrole. W analogicznym zakresie w 2022 roku (wg stanu na dzień 15.12.2022 r.) zrealizowano 1 012 interwencji i kontroli.

Ad 3. W kwestii korzystania przez Straż Miejską Szczecin z systemu monitoringu miejskiego do weryfikacji prawidłowego parkowania na terenie Gminy Miasto Szczecin informuję, iż wykroczenia w ruchu drogowym, w tym nieprawidłowe parkowanie ujawniane są z pomocą systemu w ograniczonym wymiarze, z uwagi na braki etatowe w Straży Miejskiej Szczecin.

SEKRETAŃZ MIASTA

Ryszard Stoka